Página: 1 / 2

Sistema: Compras - Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 07/02/2025, às 14:18:44. Protocolo: 4930f4d6-ae40-4a9d-bd3d-77739d448e74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2025

Processo Adm.:

Data do Processo:

13/2025

31/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: A30F5B352829F264A2C524E1BCDB4AF2FE32ED3B

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de Homologação:

e) Objeto da Licitação:

Lote: 1

Participante: JOSE F.NARDINO

13/2025

10/2025 - DL

Dispensa de licitação

07/02/2025

Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para
manutenção e conservação de caminhões do município de Xavantina-SC.

Item  Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 SUPORTE DO MOTOR - SUPORTE DO MOTOR  1,000 UN 820,00 820,00

2 COXIM DO MOTOR TRASEIRO - COXIM DO MOTOR TRASEIRO  2,000 UNI 790,00 1.580,00

3 MOLA DA CAIXA CAMBIO - MOLA DA CAIXA CAMBIO  1,000 UNI 722,00 722,00

4 REPARO CILINDRO HIDRAULICO - REPARO CILINDRO HIDRAULICO  1,000 UN 996,00 996,00

5 BUCHA OLHO MOLA - BUCHA OLHO MOLA  2,000 UN 228,00 456,00

6 MAO DE OBRA TROCAR COXIM MOTOR DIANTEIRO E TRASEIRO
MAO DE OBRA TROCAR COXIM MOTOR DIANTEIRO E TRASEIRO

- 1,000 SER 950,00 950,00

7 MÃO DE OBRA CONSERTO TIRANTE CAMBIO - MÃO DE OBRA
CONSERTO TIRANTE CAMBIO

1,000 SER 300,00 300,00

8 MÃO DE OBRA TROCA DE REPARO CILINDRO HIDRAULICO - MÃO DE
OBRA TROCA DE REPARO CILINDRO HIDRAULICO

1,000 SER 350,00 350,00

Lote: 2

Participante: JOSE F.NARDINO

Total do Participante: 6.174,00

9 COTOVELO MACHO 12X3/8 - COTOVELO MACHO 12X3/8 1,000 UN 58,00 58,00

10 MOLA PATIM FREIO DUPLA MOVEL - MOLA PATIM FREIO DUPLA
MOVEL

2,000 UN 24,00 48,00

11 ROLETE SAPATA FREIO FREIO AR 38,00 MM - ROLETE SAPATA FREIO
FREIO AR 38,00 MM

3,000 UN 28,00 84,00

12 TRAVA ROLETE PATIM FREIO (PINGO D'AGUA) - TRAVA ROLETE
PATIM FREIO (PINGO D'AGUA)

4,000 UN 8,00 32,00

13 MÃO DE OBRA TROCAR LONA CUBO TRUCK LADO DIREITO - MÃO DE
OBRA TROCAR LONA CUBO TRUCK LADO DIREITO

1,000 SER 170,00 170,00

14 MÃO DE OBRA TROCA LONA CUBO TRASEIRO LADO DIREITO - MÃO
DE OBRA TROCA LONA CUBO TRASEIRO LADO DIREITO

1,000 SER 170,00 170,00

15 MÃO DE OBRA CONSERTO VAZAMENTO DE AR - MÃO DE OBRA
CONSERTO VAZAMENTO DE AR

1,000 SER 120,00 120,00

Lote: 3

Participante: JOSE F.NARDINO

Total do Participante: 682,00

mailto:adm@xavantina.sc.gov.br

Página: 2 / 2

Sistema: Compras - Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 07/02/2025, às 14:18:44. Protocolo: 4930f4d6-ae40-4a9d-bd3d-77739d448e74

Item  Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 DIAFRAGMA CUICA FREIO DE AR 8" COM ANEL DE REFORÇO -
DIAFRAGMA CUICA FREIO DE AR 8" COM ANEL DE REFORÇO

17 MÃO DE OBRA CONSERTO DE CUICA - MÃO DE OBRA CONSERTO DE
CUICA

1,000 UN 48,00 48,00

1,000 SER 100,00 100,00

Total do Participante: 148,00

Total Geral: 7.004,00

Xavantina, 07/02/2025

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO

PREFEITO

Assinatura do Responsável